2019 年 6 月 21 日

各      位

会 社 名 昭和化学工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 石 橋 健 藏

（コード番号 4990 東証第２部）

問合せ先  総務企画部長 保 田 勝 之

（TEL．  03－5575－6300）

山形県沖を震源とする地震の影響に関するお知らせ

  2019 年６月 18 日午後 10 時 22 分頃に発生した、山形県沖を震源とする地震により被災された

皆様には心よりお見舞い申し上げます。

現時点における当社グループの被害状況につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

１．被害の状況

 山形県鶴岡市に所在する当社 鶴岡事業所における人的被害は無く、建物や製造設備等への大き

な被害も確認されていません。一方、同市内のパーライト鉱床において、管理道路や法面等の一

部に亀裂が発生していることを確認しておりますが、原料の採掘や運搬には問題ありません。

２．業績に与える影響について

現状において、業績に与える影響は軽微と考えておりますが、鉱床の管理道路や法面等の復旧

工事に想定以上の費用が発生する可能性がございます。

今後、お知らせすべき重大な事象が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上